[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021
          № 633
г. Яранск
Об утверждении муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
бюджетным учреждением «Яранский районный архив»
Кировской области на плановый период 2023 и 2024 годов

	КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2002 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок)), администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Яранский районный архив» Кировской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения обеспечить:

2.2. Предоставление ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания в соответствии с пунктом 43 Порядка в муниципальное казённое учреждение «Центр обслуживания учреждений» Яранского района Кировской области ( далее - МКУ «ЦОУ»).

3. МКУ «ЦОУ» обеспечить:

3.1 Анализ и предоставление ежеквартального отчета с пояснительной запиской о выполнении муниципального задания в Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области в срок до 15 числа, следующего за отчетным кварталом - квартальный отчет и не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным – годовой отчет.

3.2. Определение нормативных затраты (затраты) на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета Яранского района на очередной финансовый год в срок не позднее 15 августа текущего финансового года и направление в Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Мокрецова С.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
	Глава

Яранского района           А.А. Трушкова

                           Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Яранского

муниципального района Кировской области

от 27.12.2021 № 633
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N1

на плановый период 2023  и 2024 годов

	Наименование муниципального  учреждения

	Коды

	(обособленного подразделения)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	Форма по ОКУД
	0506001

	                                                        «Яранский районный архив» Кировской области
	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному

	Услуги архивов
	реестру

	По ОКВЭД
	91.01.12

	По ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения
	муниципальное бюджетное учреждение
	По ОКВЭД

	(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел   1

	1. Наименование муниципальной услуги

	Уникальный номер

	по базовому

	2. Категории потребителей муниципальных услуги

	(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

	Уникальный номер реестровой записи <8>
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги <9>

	Формы обслуживания

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	Категория потребителей
(наименование показателя) <8>
	 (наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	наименование показателя <8>
	единица измерения
	2020 год

(очередной финансовый год)
	2021 год

(1-й год планового периода)
	2022 год

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	код по ОКЕИ <10>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Не заполнен

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи <8>
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф) <11>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги <9>

	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	наименование показателя <8>
	единица измерения
	2021 год

(очередной финансовый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)
	2021 год

(очередной финансовый год)
	2022 год

(1-й год планового периода)
	2023 год

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование <8>
	код по ОКЕИ <10>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Не заполнен

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги            _________________________________________________________________________________________

                                 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел   2

	1. Наименование работы
	 Работа по обеспечению сохранности и учету архивных документов
	Уникальный номер
	910112.Р.46.1.00820001001

	по базовому

	2. Категории потребителей муниципальных услуги
	В интересах общества
	(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи <8>
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <9>

	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <5>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	наименование показателя <8>
	единица измерения
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование <8>
	код по ОКЕИ <10>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникальный номер реестровой записи <8>
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества работы
	Размер платы (цена, тариф) <11>
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы <9>

	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	платность______

(наименование показателя) <8>
	______

(наименование показателя) <8>
	наименование показателя <8>
	единица измерения
	описание работы
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	2023 год

(1-й год планового периода)
	2024 год

(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование <8>
	код по ОКЕИ <10>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	15
	16
	17
	18

	910112.Р.46.1.00820001001
	Организация хранения, обеспечение и контроль нормативных условий и режимов хранения, проверка наличия, проверка технического и физического состояния, выдача, перемещение, выявление уникальных и особо ценных документов, оформление временного вывоза дел (документов) за рубеж, обеспечение сохранности при чрезвычайных ситуациях, создание страхового фонда и фонда пользования, в том числе в электронном виде
	бесплатно
	-
	Объем хранимых дел (документов)
	Ед.
	642
	-
	68 006
	68 641
	-
	-
	10
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановление администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Официальный сайт о размещении информации о государственных и муниципальных учреждениях: www.bus.gov.ru
	Общая информация об учреждении: электронные копии документов: решение учредителя о создании учреждения; учредительные документы (устав) учреждения, в том числе внесенные в них изменения; свидетельства о гос. регистрации учреждения; решения учредителя о назначении руководителя учреждения; муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ); план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения; годовая бухгалтерская  отчетность учреждения; отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества
	По мере необходимости

	Сайт Администрации муниципального района:
	Муниципальное задание.
	Один раз в год и при наличии изменений

	Отчет о выполнении муниципального задания
	Ежеквартально

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
	Реорганизация, ликвидация на основании постановления

	администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями)

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	Постановление администрации

	Яранского муниципального района Кировской области от 16.01.2018 № 15 «Об утверждении правил осуществления контроля за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными муниципальными учреждениями, в отношении которых администрация Яранского района осуществляет функции и полномочия учредителя»

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	Плановая проверка – не реже 1 раза в 3 года.

Внеплановые проверки:

- Истечение срока исполнения учреждением предписания о выявленных нарушениях;

- Поручения Главы Яранского района, депутатские запросы;

- Мотивированные обращения и заявления юридических и физических лиц.
	Администрация Яранского муниципального района Кировской области

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	ежеквартально

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания
	до 15 числа, следующего за отчетным кварталом- квартальный  отчет, не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным – годовой отчет

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,